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Posted: 5/24/2012 12:37:51 PMQuestion: 719: Upon review of the downloaded Bid Documents, we were unable to 
locate the Landscape & Irrigation drawings (Alternate B & C). Please 
advise.

Status:The Bid Documents contains one set of Landscape and Irrigation Plan 
sets. Within that component, sheet LD-02 Tabulation and Quantities, 
includes pay items and quantities for alternates A, B, and C. All work for 
Alternate A is shown on the plans. The differences between the 
alternates is shown on this sheet, generally being that Alternate A 
included all work on the plans, Alternate B omits the Landscaping, and 
Increases Sod, and Alternate C omits the Irrigation.  

Answer:

Posted:

ANSWER PUBLISHED

6/14/2012 11:16:03 AM

Posted: 5/30/2012 9:44:08 AMQuestion: 770: Railroad insurance is required for T5423A (B&C) with CSX as 
Additional Insured. Please provide limits of coverage.

Status:This information is provided in ammendment one of the contract.Answer:

Posted:

ANSWER PUBLISHED

6/15/2012 3:12:56 PM

Posted: 6/7/2012 7:30:38 AMQuestion: 864: On numerous pages in the Signing and Pavement Marking plans 
crosswalks are shown with 12" wide 'piano keys' on 36" centers. This is 
in conflict with the 2010 FDOT Design Standards where these are shown 
to be 24" wide with a spacing of 60" max so as to not have them placed in 
the wheel path of traffic.

Are these crosswalks to be placed as per plan or as per the FDOT 
Design Standards?

Status:Yes, the Striping plan shows the District preference in these areas for 
high contrast. Please bid as shown.  

Answer:

Posted:

ANSWER PUBLISHED

6/14/2012 11:15:06 AM

District Address:

District Phone:

District 5 Construction Office, located at 719 South Woodland Blvd, Deland, 
FL 32720

(386) 943-5350



Posted: 6/13/2012 3:11:15 PMQuestion: 965: On sheet 4 the "Left Turn Lane Detail" shows a Type 1 traffic 
seperator, drawn on the detail as Type I Option I. The contractor may use 
a Type I Option II, correct?

Status:Correct, the intent is to let the contractor use either option. Answer:

Posted:

ANSWER PUBLISHED

6/14/2012 11:17:29 AM


